§ 2.—Pero recibido el libelo, y prestada por él sola fianza personal, y pagadas las sportulas conforme á nuestra sacra constitución, subscriba el li-

(1) *El cód. Hamb.*; quaestorem nostrum, las ed.
 (2) *El cód. Hamb.*, y *Trid.*; exhibere, *Port.*, y *Cont.*
 (3) et, *Bk.*
 (4) recognoscere, *Bk.*

(5) *El cód. Hamb.*, y *Trid.*; et forsitan, *Port.*, y *Cont.*
 (6) *In emend. Leunclav. Notat. II. 245.*; eum, *el códice*, y las ed.
 (7) *El cód. Hamb.*, y *Trid.*; agnoscendum, *Port.*, y *Con.*

lo, qui appellatur responsionis, et declarare etiam tempus, quo ei libellus datus est, ne etiam ob hoc ars quaedam fiat; cumque (1) futura est celebrari contestatio litis apud iudicem, interrogari fugientem, si viginti dies transierint deliberationis, et illum quidem dicere veritatem, ostendi (2) quoque illud etiam ex die et subscriptione libelli, et si dixerit transisse viginti dierum numerum, tunc fieri litis contestationem; in medio autem ei licentiam esse repudiare iudicem, et alium petere, aut etiam cum eo iudicem percipere, aut certe absolvi amicabiliter, nihil in medio neque damnificando, neque ab executoribus conturbando, sed et iudicariam cautionem exponentem, sicut qui de his iudicat perspexerit, et viginti dierum habentem deliberationem. Si vero haec non serventur, licet videatur quaedam fieri contestatio litis, pro nihilo eam esse, sed licentiam esse et post huiusmodi contestationem litis intra definitos viginti dies sic omnia agere, tanquam si neque ab initio facta sit quaedam contestatio litis.

Cap. IV

Si vero semel repudians iudicem alium acceperit, non sinimus ei eum, qui petitus est, rursus repudiare. Sicut enim eius curam habemus, sic (3) etiam per dilationem agi aliquid adversus actorem modis omnibus aversamur. Si vero etiam quidam iurent, quia observant (4), et ante, quam contestatio litis fiat, ab hac maxima dispareant civitate, licentiam esse etiam non facta litis contestatione adire actorem statutum iudicem, et hoc denunciare, illum vero, si quidem administrator sit, iubere omnimodo exhiberi reum tanquam periurum, et paene sui accusatorem per fugam factum, si vero non administrat, sed datus sit a quodam iudice, sive ex sacra forte (5) forma aut iussione, aut etiam ab aliquo administratore, ad illum nunciare (6), a quo datus est, ut deducatur ab illo, ne causa maneat actori undique desolata, iudice agere aliquid non valente, eo quod nondum apud eum facta sit contestatio litis (7), illo contempnente legem et iuramentum suum manifestatione sua, et actorem extra omne legitimum adiutorium relinquentem.